



TR DA SILVA - ME

Alto Alegre do Maranhão - MA 09 de Setembro de 2021

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA
 Pregão Eletrônico nº 0217/2021 - Registro de Preço Administrativo: nº 0000000121/2021
 Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/09/2021 09:00min
 LOCAL: licitacao.com.br, Prefeitura Municipal de Pio XII - MA
 A Empresa: T R da Silva - ME, CNPJ: 18.621.526/0001-54, INSC. EST.: 12.415903-6, FONES: (99) 98470-6347 / (86) 98185-0110
 estabelecida na RUA SÃO JOSE, 71, BAIRRO CENTRO, Alto Alegre do Maranhão - MA, CEP 65413-000. Email: tradistribuidora20@hotmail.com
 Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES EXCLUSIVOS À PARTICIPAÇÃO DE MEs, EPPs e MEIS			VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
					V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL		
1	AGENDA PERMANENTE	TILIBRA	UND	200	R\$ 36,84	Trinta Seis Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 7.368,00	Sete Mil Trezentos Sessenta Oito Reais	
2	ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	70	R\$ 6,69	Seis Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$ 468,30	Quatrocentos Sessenta Oito Reais e Trinta Centavos	
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO	PILOT	UND	70	R\$ 7,16	Sete Reais e Doze Centavos	R\$ 501,20	Quinhentos Um Reais e Vinte Centavos	
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UND	2000	R\$ 7,38	Sete Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 14.760,00	Quatorze Mil Setecentos Sessenta Reais	
5	APONTADOR MANUAL SEM DEPOSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES	BIC	CX	350	R\$ 6,59	Seis Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$ 2.306,50	Dois Mil Trezentos Seis Reais e Cinquenta Centavos	
6	ASPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 09	PLASPIRAL	UND	1000	R\$ 5,94	Cinco Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 5.940,00	Cinco Mil Novecentos Quarenta Reais	
7	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRILICO MODELO TRIPLO, NA COR FUMÊ, MEDINDO 360 X 250 X 30 CM.	DELLO	UND	100	R\$ 61,38	Sessenta Um Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 6.138,00	Seis Mil Cento e Trinta Oito Reais	
8	BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CIS	UND	210	R\$ 15,94	Quinze Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 3.347,40	Três Mil Trezentos Quarenta Sete Reais e Quarenta Centavos	
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50 UNIDADES.	HIKARI	CX	400	R\$ 51,99	Cinquenta Um Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 20.796,00	Vinte Mil Setecentos Noventa Seis Reais	
10	BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL.	M&B EMBALAGENS	UND	2000	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais	
11	BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS	MAXPRINT	UND	2000	R\$ 13,58	Treze Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 27.160,00	Vinte Sete Mil Cento e Sessenta Reais	
12	BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS A LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	MERCUR	CX	200	R\$ 21,80	Vinte Um Reais e Oitenta Centavos	R\$ 4.360,00	Quatro Mil Trezentos Sessenta Reais	
13	BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS A LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MERCUR	CX	200	R\$ 29,66	Vinte Nove Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 5.932,00	Cinco Mil Novecentos Trinta Dois Reais	
14	CADERNO 10 MATERIAS COM ASPIRAL	JANDAIA	UND	3000	R\$ 13,20	Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 39.600,00	Trinta Nove Mil Sessentos Reais	
15	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.	JANDAIA	UND	1500	R\$ 6,93	Seis Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 10.395,00	Dez Mil Trezentos Noventa Cinco Reais	
16	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS.	JANDAIA	UND	1500	R\$ 5,60	Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 8.400,00	Oito Mil Quatrocentos Reais	
17	CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS, PEQUENO, CADERNO BROCHURA COM PAUTA, 40 FOLHAS CAPA/CONTRACAPA CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 203 X 146 MM.	JANDAIA	UND	1400	R\$ 1,98	Um Real e Noventa Oito Centavos	R\$ 2.772,00	Dois Mil Setecentos Setenta Dois Reais	
18	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL	JANDAIA	UND	700	R\$ 9,95	Dois Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 6.965,00	Seis Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais	
19	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, DE ARAME GALVANIZADO, ESPESURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 86 FOLHAS, GRANMATURA DA FOLHA 56G/M2.	JANDAIA	UND	350	R\$ 4,26	Quatro Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 1.491,00	Um Mil Quatrocentos Noventa Um Reais	

estabelecida na RUA SÃO JOSÉ, 71, BARRIO CENTRO, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA, CEP 65413-000. E-mail: vdistribuidora20@hotmail.com
 A Empresa T R da Silva - ME, CNPJ: 18.621.526/0001-54 INSC. EST.: 12.415903-6, FONES: (99) 98470-6347 / (99) 98185-0110
 vem pela presente apresentar por objeto o contrato de empresa para aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

20	CAIXERO UNIVERSITÁRIO ESPERA, 15 MATÉRIAS, CAIXERO ESPERADO DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2	JANDALIA	UND	1000	R\$	30,49	Trinta Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$	30.490,00	Trinta Mil Quatrocentos Noventa Reais
21	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO PÓLONIA	POLYRAS	UND	2000	R\$	6,04	Seis Reais e Quatro Centavos	R\$	12.080,00	Doze Mil Oitenta Reais
22	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BÍG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA APROXIMADAS (Aprox) 12HRS1 OX, PESO APROXIMADO 100 G, GARANTIA DO FORNECEDOR - 1 ANO.	MAPRINT	UND	200	R\$	21,66	Doze Um Real e Sessenta Dois Centavos	R\$	4.336,00	Quatro Mil Trezentos Trinta Seis Reais
23	CAIXETA CORRATIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07 ML DE CORRETIVO LÍQUIDO E ATÍDICO.	CIS	UND	2000	R\$	3,93	Três Reais e Noventa Três Centavos	R\$	7.860,00	Sete Mil Oitocentos Sessenta Reais
24	CAIXETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX /50 UNIDADES	CIS	CX	800	R\$	43,56	Quarenta Três Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$	34.848,00	Trinta Quatro Mil Oitocentos Quarenta Oito Reais
25	CAIXETA HIDROGRÁFICA GROSSA TRINTA NÃO TÓXICA A BASE D'ÁGUA, CADA COM 06 UNIDADES	CIS	CX	500	R\$	4,62	Quatro Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$	2.310,00	Dois Mil Trezentos Dez Reais
26	CAIXETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TRINTA MÚLTIPLO A BASE D'ÁGUA, CADA COM 12 UNIDADES	CIS	CX	500	R\$	6,66	Seis Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$	3.330,00	Três Mil Trezentos Trinta Reais
27	CAPA PARA ENCADEAMENTO - FRENTE - COM 100 UNIDADES	MAPRAX	PCT	100	R\$	37,62	Trinta Sete Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$	3.762,00	Três Mil Setecentos Sessenta Dois Reais
28	CAPA PARA ENCADEAMENTO - FUND - COM 100 UNIDADES	MAPRAX	PCT	100	R\$	44,55	Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$	4.455,00	Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Cinco Reais
29	CARTOLINA CORES VARIADAS SOBRO, CADA COM 100 UNIDADES	COLOR SET	CX	300	R\$	68,95	Sessenta Oito Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	20.685,00	Vinte Mil Seiscentos Oitenta Cinco Reais
30	CARTÃO FINA DUNA FACE - C/20 UNIDADES	COLOR SET	PCT	500	R\$	20,30	Vinte Reais e Trinta Centavos	R\$	10.150,00	Dez Mil Cento e Trinta Reais
31	CHAMQUENO COLORIDO C/100	CHAMEX	RESMA	5000	R\$	13,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$	69.950,00	Sessenta Nove Mil Novecentos Cinquenta Reais
32	CUPS PARA PAPEL, EM AÇO INOXALADO OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CADA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APORRADA, MARCA DE REFERÊNCIA: BACHY.	CIS	CX	3000	R\$	2,96	Dois Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	8.880,00	Oito Mil Oitocentos Oitenta Reais
33	CUPS PARA PAPEL, EM AÇO INOXALADO OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CADA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APORRADA, MARCA DE REFERÊNCIA: BACHY.	CIS	CX	3000	R\$	3,86	Três Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	11.580,00	Onze Mil Quinhentos Oitenta Reais
34	CUPS PARA PAPEL, EM AÇO INOXALADO OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 6/0, CADA COM 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APORRADA, MARCA DE REFERÊNCIA: BACHY.	CIS	CX	3000	R\$	4,12	Quatro Reais e Doze Centavos	R\$	12.360,00	Doze Mil Trezentos Sessenta Reais
35	COLA BASTÃO COM 12 UNIDADES	MERCUR	PCT	500	R\$	16,75	Dezesseis Reais e Seiscentos Cinco Centavos	R\$	8.375,00	Oito Mil Trezentos Sessenta Cinco Reais
36	COLA BRANCA 90 G CX / 12 UNIDADES	MERCUR	CX	1000	R\$	17,82	Dezesseis Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$	17.820,00	Dezesseis Mil Oitocentos Vinte Reais

37	COLA DE ISOPOR 90 GR CX / 06 UNIDADES	MERCUR	CX	1000	R\$	41,58	Quarenta Um Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$	41.580,00
38	COLA GELTER CORES VARIADAS 23G CADA COM 6 UNIDADES	MERCUR	CX	500	R\$	16,42	Dezesseis Reais e Quarenta Dois Centavos	R\$	8.210,00
39	COLA PARA EVA 90 GR/MS	MERCUR	TB	500	R\$	10,64	Dez Reais e Seisenta Quatro Centavos	R\$	5.320,00
40	CORRETO LÍQUIDO A BASE DE AGUA, SEM ODOR NÃO TÓXICO 189L, CX, CADA COM 08 UNID	BIC	CX	300	R\$	17,82	Dezesse Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$	5.346,00
41	E A CORES DIVERSAS 50 X 50, PACOTE COM 10 UNIDADES	COLOR SET	PCT	2000	R\$	15,74	Quinze Reais e Seisenta Quatro Centavos	R\$	31.480,00
42	ENVOLTORE BRANCO OFICIO 1160229MM, CADA COM 100 UNIDADES	FORONI	CX	300	R\$	16,41	Dezesseis Reais e Quarenta Um Centavos	R\$	4.923,00
43	ENVOLTORE PARDADO GRANDE 260 X 360, CADA COM 100 UNIDADES	FORONI	CX	300	R\$	54,27	Quarenta Quatro Reais e Vinte Seis Centavos	R\$	16.281,00
44	ENVOLTORES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES	FORONI	CX	100	R\$	76,43	Setenta Seis Reais e Quarenta Três Centavos	R\$	7.643,00
45	EXARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO, CADA COM 10 UNIDADES	ALPLAST	CX	700	R\$	51,97	Quarenta Um Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	36.379,00
46	EXARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10	ALPLAST	CX	500	R\$	48,69	Quarenta Oito Reais e Seisenta Nove Centavos	R\$	24.345,00
47	ESCARCELA PLÁSTICA, 30X, CADA COM 10 UNIDADES	ALPLAST	CX	500	R\$	63,58	Sessenta Três Reais e Cinquenta Doz Centavos	R\$	31.790,00
48	ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES	ALPLAST	CX	50	R\$	50,98	Cinquenta Reais e Noventa Oito Centavos	R\$	2.549,00
49	E V A DECOARADO, PACOTE COM 6 UNIDADES	COLOR SET	PCT	1000	R\$	36,58	Trinta Seis Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$	36.580,00
50	EXTRATOR DE GRUPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO INOXÁVEL	ACC	UND	500	R\$	3,21	Três Reais e Vinte Um Centavos	R\$	1.605,00
51	FITA ADESIVA COLORIDA C/10	ADELBRAS	PCT	400	R\$	22,76	Vinte Dois Reais e Seisenta Seis Centavos	R\$	9.104,00
52	FITA CREPE 24/50 C/5	ADELBRAS	PCT	400	R\$	26,52	Vinte Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$	10.604,00
53	FITA DUPLA FACE 1803MM	ADELBRAS	UND	400	R\$	23,76	Vinte Três Reais e Seisenta Seis Centavos	R\$	9.504,00
54	FITA DUREZ GRANDE 12X40	ADELBRAS	UND	500	R\$	9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$	4.950,00
55	FITA GOMADA 50X50050M	ADELBRAS	UND	700	R\$	44,35	Quarenta Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$	31.045,00
56	FITA GOMADA PAPEL 36X50050M	ADELBRAS	UND	700	R\$	54,79	Cinquenta Quatro Reais e Seisenta Nove Centavos	R\$	38.353,00
57	FOLHA DE ISOPOR 1,60X503MM	ISOPART	UND	2000	R\$	10,32	Dez Reais e Trinta Dois Centavos	R\$	20.640,00
58	GUZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM ARAMA, MEDIDO DE CORPO 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDIDO 6 MM DE (COMPRIMENTO X ACONDICIONADO EM CADA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTEUDO 12 UNIDADES	MERCUR	UND	1000	R\$	50,48	Cinquenta Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$	50.480,00
59	GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM	GENNES	UND	500	R\$	24,85	Vinte Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	12.425,00
60	1.000 UNIDADES DESMONTADO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 GRMS	GENNES	CX	500	R\$	6,25	Seis Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$	3.125,00



T R Da Silveira - ME

A

Preeitura Municipal do Pio XII - MA
 Pregão Eletrônico nº 027/2021 - Registro de Preço Processo Administrativo nº 000000001131/2021
 Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/09/2021 09:00min

LOCAL: b3nacional.com.br, Prefeitura Municipal do Pio XII - MA

A Empresa T R da Silveira - ME, CNPJ: 18.621.526/0001-54 INSC. EST.: 12.415903-6, FONES: (99) 98470-6347 / (66) 98185-0110

estabelecida na RUA SÃO JOSÉ, 71, BAIRRO CENTRO, Alto Alegre do Maranhão - MA, CEP 65412-400. E-mail: trabandadora20@hotmail.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município do Pio XII - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Item	Descrição	GENES	CX	500	R\$	5,15	Chico Reais e Quinze Centavos	R\$	2.575,00	Dois Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais
61	5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRUPEADORES, COM PERFORAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/M	KOALA	CX	500	R\$	3,57	Três Reais e Cinqüenta Sete Centavos	R\$	1.785,00	Um Mil Setecentos Oitenta Cinco Reais
62	LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS	KOALA	CX	700	R\$	6,68	Seis Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$	4.676,00	Quatro Mil Sessentos Setenta Seis Reais
64	LÁPIS PRETO HB Nº 02 C/ C/ 144 UNIDADES	CIS	CX	350	R\$	46,27	Quarenta Seis Reais e Vinte Sete Centavos	R\$	16.194,50	Dezesseis Mil Cento e Noventa Quatro Reais e Cinqüenta Centavos
65	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UNID	2500	R\$	27,04	Vinte Seis Reais e Quatro Centavos	R\$	67.600,00	Sessenta Sete Mil Sessentos Reais
66	MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÔMICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXPRINT	CX	300	R\$	21,78	Vinte Um Reais e Setenta Oito Centavos	R\$	6.534,00	Seis Mil Quinhentos Trinta Quatro Reais
67	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2,0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXPRINT	CX	300	R\$	90,68	Noventa Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$	27.204,00	Vinte Sete Mil Duzentos Quatro Reais
68	PAISSE DE MODELAR CX C/ 08 PE 180 G	AGRILEX	CX	500	R\$	6,41	Seis Reais e Quarenta Um Centavos	R\$	3.205,00	Três Mil Duzentos Cinco Reais
69	PAPEL 40KG FINO 66X1206 C/100 FLS	CHAMEX	PCT	300	R\$	17,28	Dezesseis Reais e Vinte Oito Centavos	R\$	5.184,00	Cinco Mil Cento e Oitenta Quatro Reais
70	PAPEL CARILHA 400G/MCM (PCT COM 25 FOLHAS) CORES VARIADAS	CHAMEX	CX	100	R\$	34,65	Trinta Quatro Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$	3.465,00	Três Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais
71	PAPEL CARTÃO C/20	FILIPINHO	PCT	100	R\$	28,61	Vinte Oito Reais e Sessenta Um Centavos	R\$	2.861,00	Dois Mil Oitocentos Sessenta Um Reais
72	PAPEL CARGA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	FILIPINHO	PCT	100	R\$	13,84	Três Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$	1.384,00	Um Mil Trezentos Oitenta Quatro Reais
73	PAPEL CARGA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	FILIPINHO	PCT	100	R\$	26,07	Vinte Seis Reais e Sete Centavos	R\$	2.607,00	Dois Mil Sessentos Sete Reais
74	PAPEL CELOFONE COM 50 UNIDADES.	FILIPINHO	PCT	100	R\$	39,48	Trinta Nove Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$	3.948,00	Três Mil Noventa e Quarenta Oito Reais
75	PAPEL CREPON CORES DIVERSAS 480Z,00. COM 10 UNIDADES.	FILIPINHO	PCT	100	R\$	22,18	Vinte Dois Reais e Desobito Centavos	R\$	2.218,00	Dois Mil Duzentos Desobito Reais
76	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20	FILIPINHO	PCT	100	R\$	27,86	Vinte Sete Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	2.786,00	Dois Mil Setecentos Oitenta Seis Reais
77	PAPEL FOTOGRAFICO C/50	FILIPINHO	PCT	50	R\$	18,81	Dezoito Reais e Oitenta Um Centavos	R\$	940,50	Noventa e Quarenta Reais e Cinqüenta Centavos
78	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 480X60. COM 40 UNIDADES.	FILIPINHO	PCT	50	R\$	67,40	Sessenta Seis Reais e Quarenta Centavos	R\$	3.370,00	Três Mil Trezentos Setenta Reais
79	PAPEL MICROONDULANDO 480X60. COM 10 UNIDADES.	FILIPINHO	PCT	50	R\$	17,73	Dezesseis Reais e Sessenta Três Centavos	R\$	886,50	Oitocentos Oitenta Seis Reais e Cinqüenta Centavos
80	PAPEL OFÍCIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS	FILIPINHO	CX	50	R\$	237,59	Duzentos Trinta Seis Reais e Cinqüenta Nove Centavos	R\$	11.879,50	Onze Mil Oitocentos Setenta Nove Reais e Cinqüenta e Nove Centavos
81	PAPEL PARDO 600X606. COM 100 UNIDADES	FILIPINHO	PCT	50	R\$	150,58	Centos e Cinqüenta e Oito e Noventa Oito Centavos	R\$	7.529,00	Seis Mil Quinhentos Quarenta Nove Reais
82	PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO RIQUELADO, CX C/20 UNID.	DAC	CX	250	R\$	284,13	Dezentos Oitenta Quatro Reais e Trêze Centavos	R\$	71.032,50	Setenta Um Mil Trinta Dois Reais e Cinqüenta Centavos
83	PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE	DELO	UNID	2000	R\$	2,87	Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	5.740,00	Cinco Mil Sessentos Quarenta Reais
84	PASTA SAMPONADA	DELO	UNID	500	R\$	23,19	Vinte Três Reais e Dozanove Centavos	R\$	11.595,00	Onze Mil Quinhentos Noventa Cinco Reais
85	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTIFICADA	DELO	UNID	2000	R\$	4,46	Quatro Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$	8.920,00	Oito Mil Noventa e Seis Reais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPPS E MEIA LTM% (deix por cento)	VI UNIT	VI TOTAL	VI TOTAL EXTENSO
86	PERFURADOR MÉDIO DE METAL/AÇO 40 FLS	GENMES	UND	500	62,73	R\$ 31.365,00	Sessenta Dois Reais e Setenta Três Centavos			
87	PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA EM FILTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	CX	500	53,18	R\$ 26.590,00	Cinquenta Três Reais e Dezoito Centavos			
88	PINCEL ESCOLAR Nº 12	CIS	UND	250	4,46	R\$ 1.115,00	Quatro Reais e Quarenta Seis Centavos			
89	PINCEL ESCOLAR Nº 8	CIS	UND	250	3,86	R\$ 965,00	Três Reais e Oitenta Seis Centavos			
90	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX /12 UNID.	CIS	CX	500	45,02	R\$ 22.510,00	Quarenta Cinco Reais e Dois Centavos			
91	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS	WORKE	CX	300	29,38	R\$ 8.814,00	Vinte Nove Reais e Trinta Oito Centavos			
92	FRANQUETAS TAM OFÍCIO EM ACRÍLICO	DELLO	UND	500	22,24	R\$ 11.120,00	Vinte Dois Reais e Vinte Quatro Centavos			
93	REABAETECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	500	76,23	R\$ 38.115,00	Setenta Seis Reais e Vinte Três Centavos			
94	RÉGUA 30 CM ACRÍLICO, COM 25 UNIDADES	WALEU	PCT	150	24,75	R\$ 3.712,50	Vinte Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos			
95	RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES	WALEU	PCT	100	42,32	R\$ 4.232,00	Quarenta Dois Reais e Trinta Dois Centavos			
96	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M	COLOR SET	ROLO	150	138,11	R\$ 20.716,50	Centavos Centos e Trinta Oito Reais e Onze Centavos			
97	TESOURA ACO INOX 16 CM CABO PLÁSTICO	CIS	UND	500	11,21	R\$ 5.605,00	Onze Reais e Vinte Um Centavos			
98	TESOURA DE PICTORAR COM 12 UNIDADES	CIS	CX	100	66,65	R\$ 6.665,00	Sessenta Seis Reais e Sessenta Cinco Centavos			
99	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CAIXA COM 36 UNIDADES	CIS	CX	100	54,36	R\$ 5.436,00	Cinquenta Quatro Reais e Trinta Seis Centavos			
100	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES,	ACRILEX	CX	700	6,77	R\$ 4.739,00	Seis Reais e Setenta Sete Centavos			
101	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,	RADEX	CX	20	253,44	R\$ 5.068,80	Duzentos Cinquenta Três Reais e Quarenta Quatro Centavos			
102	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES,	RADEX	CX	200	51,48	R\$ 10.296,00	Cinquenta Um Reais e Quarenta Oito Centavos			
103	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CX	200	38,46	R\$ 7.692,00	Trinta Oito Reais e Quarenta Seis Centavos			
104	UNECTANTE PARA OS DEDOS (MOIHA DEDO) EM PASTA, COM EMBALAGEM PLÁSTICO 12 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	20	31,81	R\$ 636,20	Trinta Um Reais e Oitenta Um Centavos			
105	PAPÉL A-4 75 G 210MM X 297MM CX C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CX	77	R\$ 182,16	R\$ 14.026,32	Centos e Oitenta Dois Reais e Dezesseis Centavos		14.026,32	14.026,32
106	PAPÉL A-4 75 G 210MM X 297MM CX C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CX	693	R\$ 182,16	R\$ 126.236,88	Centos e Oitenta Dois Reais e Dezesseis Centavos		126.236,88	126.236,88
Um Milhês Quinhentos Dezesseis Mil Trinta Dois Reais e Dez Centavos										
VALOR GLOBAL										
VALOR TOTAL										
R\$ 1.517.032,10										



T R Da SILVA - ME

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA
Pregão Eletrônico nº 027/2021 - Registro de Preço Processo Administrativo: nº 00000000121/2021
Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/09/2021 09:00h
LOCAL: licitacoes.com.br, Prefeitura Municipal de Pio XII - MA
A Empresa T R da SILVA - ME, CNPJ: 18.621.526/0001-54 INSC. EST.: 12.415903-6, FONES: (99) 98470-6347 / (86) 98165-0110
estabelecida na RUA SÃO JOSÉ, 71, BAIRRO CENTRO, Alto Alegre do Maranhão - MA, CEP 65413-000. E-mail: trdistribuidora20@hotmail.com
vem por meio presente apresentar por objeto o contratoção de empresa para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII - MA, conofome condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de pagamento: Contrarrecibo e edital.

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais fornecidos e prazo sem qualquer custo para o Cpilão Licitante.

Nome do banco: Brasil Agência: 2328-2, Conta-Corrente: 69601-3 Empresa: T R DA SILVA - ME

em São Luís/ Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os impostos e custos que o contratam, tais como as despesas com tributos, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Filiatidade, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Alfonso Siqueira Santos

Procurador

Alfonso Siqueira Santos

RG: 227798 SSP/PI CPF: 005.246.063-07

Alto Alegre do Maranhão - MA 09 de Setembro de 2021